- Podanie grupy mieszkańców Łomży do gubernatora łomżyńskiego
o zarejestrowanie Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego "Sokół" w Łomży.

Do Jego Ekscelencji
Pana Gubernatora Łomżyńskiegol

Niżej podpisanych
mieszkańców Łomży

PODA NI E·

Na podstawie ukazu carskiego o tymczasowych przepisach o stowarzyszeniach i związkach,
zatwierdzonych 4 (17) marca 1906 roku2 mamy zaszczyt przedstawić Waszej Ekscelencji do
zareje~trowania projekt statutu Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego "S o k Ó łn. w Łomży
w dwu egzemplarzach3 i 4 ruble 20 kopiejek na wydanie obwieszczenia o założeniu Towarzystwa.

(Tłum. % ro.r.)
(AP Białystok, KOL, I)'IPI. 828, k. l, ID&lZ)'IIopis, oryginał) .

• Wyróżnienie jak w tekście oryginału.

Łomża, 16(29) lipca 1906 roku·.
Edmund Iwanowicz Suchcicki",
Franc Adamowicz Gryniewicz",
Władysław Piotrowicz Szwejcer",
Jakub Wilczewski, syn Adama,
Bolesław K.arlowicz Karwasiński",
Ignacy Kazimierowicz Niemyjski",
Bronisław Nawojski, syn Szczepana,
Stanisława Dąbrowska, córka Stanisława,
Maria Piotrowska, córka

Sokół" w Lomży,
Urząd Gubernialny do Spraw Stowarzyszeń, znajdując, że towarzystwo zgodnie z przyjętymi za
podstawę jego utworzenia zadaniami i wyrażonym w statucie charakterem działalności nie należy do
kategorii zakazanych stowarzyszeń, wskazanych w artykule 6 działu I carskiego ukazu ,,0
tymczasowych przepisach o stowarzyszeniach i związkach", zatwierdzonego 4 (17) marca 1906
rokus, i że przedstawiony projekt statutu sporządzono zgodnie z wymogami tych przepi
sów, U S T A L A·: zezwolić na rejestrację wspomnianego towarzystwa i wpisać je do rejestru
stowarzyszeń i związków guberni łomżyńskiej, o czym należy posłać artykuł do opublikowania
w "Senackich Ogłoszeniach"6 i miejscowych ..

Do generał-gubernatora warszawskiego

Informuję Waszą Ekscelencję, że uznałem za konieczn; 2, na podstawie artykułu 3 działu I ukazu
carskiego o tymczasowych przepisach o związkach i stowarzyszeniach zatwierdzonych 4 (17) marca
1906 roku, całkowicie rozwią.zać3 zarejestrowane przez Warszawski Urząd Gubernialny do Spraw
Stowarzyszeń 8 (21) lipca 1906 roku Polskie Towarzystwo "Sokół" w Warszawie·.

Okólnikowo

Do naczelników powiatów i
policmajstra miasta Łomży

Minister spraw wewnętrznych uznał za konieczne, na podstawie artykułu 3 działu

I ukazu carskiego o tymczasowych przepisach o związkach i stowarzyszeniach zatwierdzonych
4 (17) marca 1906 roku, całkowicie rozwiązać1 zarejestrowane przez Warszawski Urząd

Guber'nialny do Spraw Stowarzyszeń 8 (21) lipca 1906 roku polskie towarzystwo "Sokół"
w Warszawie.

O powyższym podaję Panu Radc)"', w uzupełnieniu okólnika z 23 sierpnia (5 września) 1906
roku Nr 51051, do wiadomości i podjęcia odpowiednich zarządzeń.

Kontrasygnował: Kierowniarządzeń.

Podpisał: Pełniący obowiązki gubernatora,
hrabia T a t i s z c z e ~

Podpisał: Pełniący obowiązki gubernatora,
, hrabia T a t i s z c z e ~

Kontrasygnował: Kierownik kancelarii Konachewicz